
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1245  DEL  28/12/2022

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO  SCOLASTICO  ALLE  PALESTRE  -  AA.SS.  2022/2023,  2023/2024, 
2024/2025.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LIQUIDAZIONE  COMPENSO  AD  UN 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, successivamente modificato con i decreti 
del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 del 30/09/2022 e n. 279 
del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

con determinazione della Dirigente del Servizio Programmazione scolastica e Diritto allo 
studio n. 375 del 29/04/2022 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del  
D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico 
alle palestre degli studenti delle scuole secondarie di II grado della provincia di Reggio 
Emilia,  impegnati  nell'attività  curricolare  di  scienze  motorie  e  sportive,  per  gli  aa.ss. 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni scolastici  
(CIG:  920030188F),  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, 
comma 2  del  Codice,  per  un  valore  a  base  di  gara  pari  ad  €  945.594,00  (IVA 10% 
esclusa);

la  procedura in  parola,  svolta  tramite  la  piattaforma telematica regionale  SATER,  si  è 
conclusa con l'aggiudicazione definitiva,  divenuta efficace in data 22/11/2022,  a favore 
dell'impresa Consorzio TEA, con sede legale in Viale Trento Trieste n. 13 – 42124 Reggio 
Emilia (RE) – C.F./P.I. 02059070355;

Rilevato che:
con provvedimento n. 309 del 27/07/2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura in oggetto, composta, oltre che dal sottoscritto in qualità di Presidente, 
anche da:
- dott. Fulvio Carretti, attualmente in quiescenza, che ha ricoperto il ruolo di dirigente ad 
interim IV  Settore  –  Attività  Culturali  del  Comune di  Scandiano,  in  qualità  di  membro 
esperto;
- dott. Giuseppe Schena, esperto giuridico-amministrativo in servizio presso la Provincia di 
Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

il compenso per la partecipazione nella predetta Commissione spetta solo al dott. Fulvio 
Carretti,  nella misura di € 150,00 per ciascuna giornata di impegno nella Commissione 
stessa,  in quanto sia il  sottoscritto che il  dott.  Giuseppe Schena,  in servizio presso la 
stazione appaltante/Provincia di RE, hanno svolto l'incarico in parola in orario di lavoro;

Dato atto che:
le sedute della Commissione si sono svolte in un'unica giornata, precisamente il 4 agosto 
2022, pertanto il compenso spettante al dott. Carretti risulta pari ad € 150,00;

il suddetto onere va imputato alla Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei Conti 
Integrato  1030299005  del  Bilancio  di  Previsione  2022  -  2024,  annualità  2022  e  al 

Determinazione N. 1245 del 28/12/2022 
pag. 2/4



corrispondente capitolo 161 del PEG 2022, con esigibilità 2022;

il predetto intervento rientra nell'obiettivo di gestione R11G1OG1;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di  liquidare,  per  quanto  in  narrativa  indicato,  il  compenso  al  membro  esperto  della 
Commissione giudicatrice della procedura di gara in oggetto, dott. Fulvio Carretti,  nella 
misura di € 150,00, in riferimento alle sedute della Commissione medesima svoltesi in 
un'unica giornata (4 agosto 2022);

di impegnare la suddetta spesa alla Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei  
Conti Integrato 1030299005 del Bilancio di Previsione 2022 - 2024, annualità 2022 e al 
corrispondente capitolo 161 del PEG 2022, con esigibilità 2022.

Determinazione N. 1245 del 28/12/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 28/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1245 del 28/12/2022 
pag. 4/4


